
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  

 
10.06.2020                               № 584 

 

Великий  Новгород 
 

Об утверждении списка общеобразовательных организаций – 
ресурсных школ  по реализации мероприятий адресных программ 

поддержки школ с низкими образовательными результатами 
 

 

В целях обеспечения развития  системы качества  общего образования,    

а также реализации комплексного подхода к работе со школами  с низкими 

образовательными результатами  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

утвердить прилагаемый список общеобразовательных организаций – 

ресурсных школ по реализации мероприятий адресных программ поддержки 

школ с низкими образовательными результатами. 

 
 
 
 
Министр 

 

 

 

 

 

 
 
                                  
Е.Н. Серебрякова  
 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Гарькавенко Елена Владимировна 

Быстрова Ольга Владимировна 

+7921 2047427 

ге 10.06.20



 

 УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства 
образования Новгородской области 

от 10.06.2020 № 584 

 
Список общеобразовательных организаций – ресурсных школ  

по реализации мероприятий адресных программ поддержки школ 
с низкими образовательными результатами 

 

1. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа д. Ёгла», 174425, Новгородская область, 

Боровичский район, д. Ёгла, ул. Советская,  д. 219; 

2. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Основная школа д. Новое Овсино им. Героя Советского Союза Георгия 

Туруханова», 175009, Батецкий район, д. Новое Овсино, ул. Школьная, д.4; 

3. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 2», 173001, г. Великий Новгород, ул. Новолучанская, д.17; 

4. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия Гармония», 173025, г. Великий Новгород, ул. Кочетова, д. 23, корп. 2; 

5. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия «Новоскул», 173002, г. Великий Новгород, ул. Прусская, д.4; 

6.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Гимназия 

«Квант», 173004, г. Великий Новгород, ул. Большая Московская, д. 39; 

7.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная № 9», 173024, г. Великий Новгород, 

ул. Свободы, д. 6; 

8. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 4 имени Героя Советского Союза, Почетного гражданина 

Новгорода  И. А. Каберова», 173024, г. Великий Новгород, ул. Свободы, д. 4, 

корп.2; 

9. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия «Исток», 173008, г. Великий Новгород, ул. Большая Санкт-

Петербургская, д.118, корп. 3; 

10. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа с. Мошенское», 174450, Новгородская область, с. Мошенское, 

ул. Калинина, д. 32; 

11. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 5 с углубленным  изучением химии и биологии» г. Старая 

Русса, 175200,  г. Старая Русса, ул. Поперечная, д. 41; 

12. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Чечулинская средняя общеобразовательная школа», 173525, Новгородский 

район, д. Чечулино, д. 8; 



2 

 

13. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Пролетарская средняя общеобразовательная школа», 173530, Новгородский 

район, рп. Пролетарий, ул. Школьный двор, д. 4; 

14. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 2 им. Е.А. Горюнова п. Хвойная»,174581,  Новгородская 

область, Хвойнинский район, п. Хвойная, ул. Связи, д.37; 

15. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия «Эврика», 173008, г. Великий Новгород, ул. Большая Санкт 

Петербургская, д. 94; 

16. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 23», 173016,г. Великий Новгород, ул. 

Зелинского, д.6; 

17. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Первая университетская гимназия имени академика В.В. Сороки», 173000,  

г. Великий Новгород, ул. Большая Московская, д.22/3; 

18. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 13 с углубленным изучением предметов»,  173020,  

г. Великий Новгород, ул. Рахманинова, д.7. 

 

 


